ご注意：本リリースは、当社の事業内容等に関する情報の提供を目的としたものであり、当社株式の投資勧誘を目的とするものではありません。

  本資料の内容には、将来の業績に関する予測等の情報を記載することがありますが、これらの情報は、資料作成時点の当社の判断に基づいて

作成されております。よって、その実現を約束するものではなく、また今後予告なしに変更されることがあります。

1

2019年６月14日

各   位

会 社 名 株式会社マネジメントソリューションズ

代 表 者 名 代表取締役社長  髙 橋  信 也

 （コード番号：7033  東証マザーズ）

問 合 せ 先 専 務 取 締 役  福 島  潤 一

             （TEL. 03-5413-8808）

新製品の企業化に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、以下のとおり、自社開発ソフトウェア（以下「PROEVER（プロエ

バー）」）の企業化を行うことについて決議いたしましたので、お知らせいたします。

１．企業化に至るまでの経緯

当社は、プロジェクトマネジメント実行支援で蓄積した知見、ノウハウ、MSOL方法論を集約した自社開

発ソフトウェア『PROEVER（プロエバー）』を 2019年９月にグローバルリリースすることを決定致しまし

た。

２．新製品『PROEVER』の概要

(１) 『PROEVER』の概要

『PROEVER』はプロジェクトを成功に導き、社員のプロジェクトマネジメント能力を向上させるソフトウ

ェアです。プロジェクトマネジメント実行支援で蓄積した知見、ノウハウ、方法論が集約されたソフトウェ

アは日本初です。今後機能拡充としてプロジェクト診断、プロジェクト振り返り、人材スキルチェックなど

当社独自のソリューションを展開予定です。

※詳細は別紙参照。

(２) 『PROEVER』の連結売上高への影響

当期(2019年10月期)の売上高への影響は軽微であり、当期業績予想へ織り込み済みです。

(３) 『PROEVER』の企業化のために支出する費用及びその内訳

約500万円（現時点における概算発生額）

３．販売開始日

 2019年９月１日（予定）

ご注意：本リリースは、当社の事業内容等に関する情報の提供を目的としたものであり、当社株式の投資勧誘を目的とするものではありません。

  本資料の内容には、将来の業績に関する予測等の情報を記載することがありますが、これらの情報は、資料作成時点の当社の判断に基づいて

作成されております。よって、その実現を約束するものではなく、また今後予告なしに変更されることがあります。

2

４．今後の見通し

 本件に係る業績への影響は軽微であり、2018年12月14日発表の2019年10月期の業績予想に含まれており

ます。

（参考）当期(2019年 10月期)連結業績予想（2018年 12月 14日公表分）及び前期連結実績

（単位：百万円）

連結売上高 連結営業利益 連結経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

当期連結業績予想

(2019年 10月期)
3,792  423 420 291

前期連結実績

(2018年 10月期)
2,917 324 313 218

以  上

PROEVER は、大企業を中心に多くのプロジェクトマ
ネジメントを実行支援してきたマネジメントソリュー
ションズの知見を結集したソフトウェアです。課題 や
タスクの管理のみならず、リスク管 理、ナレッジの共有、
ステークホルダーマネジメントまでプロジェクトマネ
ジメントを包括的にサポートします。

PROEVER の各機能にはプロジェクト現場のノウハウ
が 詰まっているので、利 用することでプロジェクトマ
ネジメントのプロセスや知識体系を身につけることが
できます。またナレッジを登録し組織の資産として蓄
積していくことで、過去の成功・失敗から学び最適な
解決策を見つけることが出来るようになります。

PROEVER はプロジェクトマネジャーやPMOを育成し、
組織の成熟度向上させることでプロジェクトを成功へ
導きます。

PROEVERの特長

MSOL
株式会社マネジメントソリューションズ
〒107-6223
東京都港区赤坂 9-7-1
ミッドタウン・タワー 23F
TEL：03-5413-8808

ダッシュボード 課題・タスク管理

変更管理

ナレッジ管理

導入サポート

リスク管理

ステークホルダー分析 多言語対応

www.msols.com

MSOL-TW
元嵩管理顧問股份有限公司
10477
台北市中山區民權東路三段 58號 3樓之5
TEL：02-2500-0625
FAX：02-2500-0635

MSOL-CN
麦嵩隆管理咨询（上海）有限公司
上海市长宁区兴义路 8号万都中心 43F

プロジェクトマネジメントの

プロセスや知識

メンバー

組織のナレッジ
（過去の成功と失敗）

学び

ノウハウ
実行支援 導入サポート

学び

利用・登録利用